
|||I||||||||i||||| ll!“ Illlslglllsllllllllllllllll
mc2 es8c1

   

 

MĚSTSKÁ ČÁST, PRAHA 21 ||| Ill] IIIIHIIIII |||||||
URAD MESTSKE CASTI mms

Komise sociální politiky a zdravotnictví

STAROKLÁNOVICKÁ 250. 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911. FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ

1239f8Bc

 

vÁš DOPIS či:

ZE DNE:

NAŠE či.: UMCP21/O7246/2023

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Bc. Radka Lipanovičová

TEL.: 281012954

E-MAIL: radkalipanovicova©praha21 .cz

DATUM: 03.04.2023

Věc: Zápis z 3. iednání Komise sociální politiky a zdravotnictvíze dne 27.3.2023

Datumjednání: 27.3.2023

Zahájeníjednání: 17:05 hod.

Místo konání: ÚMČ Praha 21, malá zasedací místnost

Přítomni jednání: MUDr. Kateřina Bláhová, MUDr. Zuzana Dastychová, Bohunka

Nosková, Ing. David Cubínek, MBA, Petr Mach, Petr Sedlák

Nepřítomni jednání— omluveni:, MUDr. Jana Bruothová, Ing. Vladimíra Skutilová

Hosté: Ing. Alena Motejlová- radní MČ Praha 21, Vladimír Saitz- referent odboru školství

a kultury

Ukončeníjednání: 18:10 hod.

Schválený program jednání:

_
.
l

. Zahájeníjednání

. Schválení programu

. Kontrola zápisu mínuléhojednání

. Seznámení s programem Újezdské akademie

. Informace o akcích SPCCH a KAS-výroční schůze

. Informace o Klubovně seniorů-možnost setkávání vjarních měsících venku

. Pozvánka na Velikonoční dílnu

. Den matek-Zahradní slavnost pro seniory

L
O
O
O
N
G
N
U
'
I
-
P
—
U
J
N

. Informace 0 Dní Země a Dni Zdraví.

10.Různé

11. Termín příštíhojednání komise

1/3



Projednaná stanoviska či připomínky:

Ad1)

Předsedkyně zahájila 3. jednání KSPZ v 17:05 hod. Přítomno 5 členů KSPZ.

Ad2)

Hlasovánío programu:

Ano: 5 Ne: O Zdržel se: 0

Program byl schválen bez připomínek.

Ad3)

Kontrola zápisu z minuléhojednání bez připomínek.

Ad4)

V 17:16 hod. se dostavil člen KSPZ pan Petr Mach. Přítomno 6 členů KSPZ.

Pan Mach podal informace o Újezdské akademii a filmovém klubu. Filmový klub se

rozbíhá od dubna 2023, v roce 2023 se bude konat max. 6x, za každé promítání je

v plánu odměna 1000 Kč.

Host, pan Vladimír Saitz, vysvětlil členům komise proces odměňování přednášejících a

způsob administrace, spojené s pořádáním akademie a filmového klubu. Do konce roku

2023 je vplánu uspořádat dva cykly po 6 přednáškách, za každý cyklus je stanoven

rozpočet 15 000 Kč. Cena vstupného za cyklus přednášek akademieje 250 Kč.

AdS)

MUDr. Dastychová informovala o akcích KAS a o výroční schůzi dne 18.2.2023, na které

byl zvolen výbor KAS. Předsedkyní je MUDr. Zuzana Dastychová. Dále sdělila, Že člen

výboru pan Novák zemřel a KAS bude v této věci postupovat dle stanov.

Paní Bohunka Nosková informovala o akcích SPCCH. Sdělila, že novou předsedkyní

spolku byla na výroční schůzi zvolena paní Růžena Řezáčová.

Oba spolky své akce rozběhly v plném rozsahu, akce plánují tak, aby se nepřekrývaly.

Termíny příštích akcíjsou zveřejněny v Újezdském zpravodaji, v Kalendáři na webu, na

vývěskách.

Zástupkyně obou organizací vznesly požadavek na nákup přenosného „mikrofonu"

potřebného pro komentované prohlídky a výlety. Požadavek na zakoupení mikrofonu

neuplatnily spolky ve svých žádostech o poskytnutí dotace v rámci dotačního řízení MČ

Praha 21.

Členové komise se shodli, že zástupkyně obou spolků zváží možnost podat žádosti na

zakoupení přenosného mikrofonu pro potřeby seniorských spolků. Mikrofony mohou

být následně zapůjčeny a využívány např.v rámci Újezdské akademie.

Ad6)

Klubovna seniorů probíhá dle termínů, o setkávání v rámci klubovnyje zájem. Termíny

jsou stanoveny na 12.4.2023, 26.4.2023, 10.5.2023, 24.5.2023, 14.6.2023, 28.6.2023.

Klubovna bude pokračovat i v létě, a to 1x měsíčně. Letní termíny budou upřesněny na

2/3



Ad6)

Klubovna seniorů probíhá dle termínů, o setkávání v rámci klubovny je zájem. Termíny

jsou stanoveny na 12.4.2023, 26.4.2023, 10.5.2023, 24.5.2023, 14.6.2023, 28.6.2023.

Klubovna bude pokračovat i v létě, a to 1x měsíčně. Letní termíny budou upřesněny na

příštím jednání komise. Od května, za teplého počasí, se bude Klubovna seniorů konat

na multifunkčním sportovišti pod přístřeškem. Pro venkovní setkání je nutno zajistit

zdroj elektřiny, místnost pro přípravu drobného občerstvení, kelímky, ubrousky. Při

nepřízni počasi bude akce přesunuta do zasedací místnosti v Levelu. Plakát s termíny a

místem konání Klubovny a jeho vyvěšení zajistí tajemnice komise.

Ad7)

Tajemnice komise informovala, že akce Velikonoční dílna je organizačně zajištěna.

Proběhne dne 30.3.2023 od 14-18 hod. ve velké zasedací místnosti a vestibulu ÚMČ

Praha 21. Informace o akci jsou zveřejněny na webu, Zpravodaji, vývěskách, vTV na

chodbách úřadu, facebooku. Očekává se hojná účast. Dílna je pro veřejnost zdarma.

Ad8)

Tajemnice informovala o přípravě akce Zahradní slavnost- Den matek pro seniory. Akci

pořádá odbor občansko-správní společně s odborem sociálních věcí za finanční podpory

MČ Praha 21 dne 13.5.2023 na multifunkčním sportovišti od 14 hod. jsou připraveny

plakáty ke zveřejnění. Organizace akce probíhá.

Ad9)

Předsedkyně komise seznámila členy o připravovaných kampaních Den Země a Dny

zdraví v MČ Praha 21. Den Země se koná 21.4.2023 na multifunkčním sportovišti. je

připraven bohatý program, stánky, přednášky. Součástí akce je i sbírka pro Zvěřinec na

statku. Potřebné věci do sbírky se shromažďují do 11.4.2023 na odboru školství a

kultury. Dny zdraví vMČ Praha 21 jsou naplánovány na 8.9.2023 a 9.9.2023.

Předsedkyně se zúčastnila schůzky sorganizátorem akcí (odbor školství a kultury) a

nabídla spolupráci při přípravě akce. Vybídla členy komise, aby se zapojili do příprav.

Ad 10)

Různé

Do bodu nebyl zařazen žádný podnět k projednání.

Ad 11)

Termín dalšího jednání KSPZ zdůvodu nepřítomnosti předsedkyně je přesunut na

22.5.2023 od 17:00 hod.

Zapsala dne: 28.3.2023 Bc. Radka Lipanovičová

Zápis předán k připomínkováníčlenům komise dne: 29.3.2023

Zápis ověřila dne: ...ŠĚ..“.\.;..1.*.%.L..]Í ...... MUDr. Kateřina Bláhová

Příloha:

Prezenční listina ze dne 27.3.2023

 

3/3


